

RESUMEN DE COTIZACIÓN

Versión: 10 ---- 23/01/2026

Zona de Cobertura:	24	Segmento	Segmento 3
--------------------	----	----------	------------

 Generar Ítems y simular

Paquete de Servicios								Valores			
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Precio Máximo	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por dotación especial	Valor Total
1	Servicio de Personal	Operario de aseo y cafetería con compromiso social - Rango 1	Operario de aseo y cafetería con compromiso social - Rango 1	Tiempo Completo	12	Mes	11,00	\$ 3.551.668,03	\$ 42.620.016,36		\$ 468.820.179,96
2	Servicio de Personal	Operario de mantenimiento	Operario de mantenimiento	Tiempo Completo	5	Mes	11,00	\$ 3.395.427,99	\$ 16.977.139,95		\$ 186.748.539,45
3	Servicio de Personal	Operario auxiliar	Operario auxiliar	Tiempo Completo	5	Mes	11,00	\$ 3.395.427,99	\$ 16.977.139,95		\$ 186.748.539,45
4	Servicio de Personal	Coordinador de tiempo completo	Coordinador de tiempo completo	Tiempo Completo	1	Mes	11,00	\$ 3.395.427,99	\$ 3.395.427,99		\$ 37.349.707,89
5	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón para loza 3 (Compra)	Jabón para loza 3 (Compra)		14	Und	11,00	\$ 7.297,24	\$ 102.161,36		\$ 1.123.774,96
6	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)		8	Und	11,00	\$ 13.748,72	\$ 109.989,76		\$ 1.209.887,36
7	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiador multiusos 1 (Compra)	Limpiador multiusos 1 (Compra)		14	Und	11,00	\$ 6.833,50	\$ 95.669,00		\$ 1.052.359,00
8	Bienes de Aseo y Cafetería	Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra)	Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra)		18	Und	11,00	\$ 6.211,44	\$ 111.805,92		\$ 1.229.865,12
9	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)		16	Und	11,00	\$ 9.938,71	\$ 159.019,36		\$ 1.749.212,96
10	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)		24	Und	11,00	\$ 8.695,61	\$ 208.694,64		\$ 2.295.641,04
11	Bienes de Aseo y Cafetería	Alcohol industrial 1 (Compra)	Alcohol industrial 1 (Compra)		3	Und	11,00	\$ 28.573,03	\$ 85.719,09		\$ 942.909,99
12	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 1 (Compra)	Ambientador 1 (Compra)		15	Und	11,00	\$ 8.695,61	\$ 130.434,15		\$ 1.434.775,65
13	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiones 1 (Compra)	Limpiones 1 (Compra)		20	Und	11,00	\$ 3.243,11	\$ 64.862,20		\$ 713.484,20
14	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 1 (Compra)	Esponjilla 1 (Compra)		19	Und	11,00	\$ 608,78	\$ 11.566,82		\$ 127.235,02
15	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 3 (Compra)	Esponjilla 3 (Compra)		19	Und	11,00	\$ 236,98	\$ 4.502,62		\$ 49.528,82
16	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 1 (Compra)	Escoba 1 (Compra)		30	Und	11,00	\$ 3.138,92	\$ 94.167,60		\$ 1.035.843,60
17	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico escoba 1 (Compra)	Mango metálico escoba 1 (Compra)		7	Und	11,00	\$ 4.905,01	\$ 34.335,07		\$ 377.685,77
18	Bienes de Aseo y Cafetería	Trapero 3 (Compra)	Trapero 3 (Compra)		9	Und	11,00	\$ 7.453,52	\$ 67.081,68		\$ 737.898,48
19	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico trapero (Compra)	Mango metálico trapero (Compra)		8	Und	11,00	\$ 4.905,01	\$ 39.240,08		\$ 431.640,88
20	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para sanitario (churusco) (Compra)	Cepillo para sanitario (churusco) (Compra)		8	Und	11,00	\$ 4.282,94	\$ 34.263,52		\$ 376.898,72
21	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 1 (Compra)	Bolsas plásticas 1 (Compra)		80	Und	11,00	\$ 529,11	\$ 42.328,80		\$ 465.616,80
22	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	Bolsas plásticas 21 (Compra)		100	Und	11,00	\$ 7.132,79	\$ 713.279,00		\$ 7.846.069,00
23	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 22 (Compra)	Bolsas plásticas 22 (Compra)		100	Und	11,00	\$ 8.200,20	\$ 820.020,00		\$ 9.020.220,00
24	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 23 (Compra)	Bolsas plásticas 23 (Compra)		100	Und	11,00	\$ 8.200,20	\$ 820.020,00		\$ 9.020.220,00

25	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 5 (Compra)	Papel higiénico 5 (Compra)		25	Und	11,00	\$	34.785,50	\$	869.637,50		\$	9.566.012,50
26	Bienes de Aseo y Cafetería	Toallas para manos 1 (Compra)	Toallas para manos 1 (Compra)		59	Und	11,00	\$	12.422,88	\$	732.949,92		\$	8.062.449,12
27	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 1 (Compra)	Vasos biodegradables 1 (Compra)		100	Und	11,00	\$	4.162,41	\$	416.241,00		\$	4.578.651,00
28	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 2 (Compra)	Vasos biodegradables 2 (Compra)		40	Und	11,00	\$	4.969,36	\$	198.774,40		\$	2.186.518,40
29	Bienes de Aseo y Cafetería	Mezclador 1 (Compra)	Mezclador 1 (Compra)		6	Und	11,00	\$	5.590,40	\$	33.542,40		\$	368.966,40
30	Bienes de Aseo y Cafetería	Servilleta papel (Compra)	Servilleta papel (Compra)		40	Und	11,00	\$	2.858,02	\$	114.320,80		\$	1.257.528,80
31	Bienes de Aseo y Cafetería	Churrusco para tubos de greca (Compra)	Churrusco para tubos de greca (Compra)		2	Und	11,00	\$	1.864,15	\$	3.728,30		\$	41.011,30
32	Bienes de Aseo y Cafetería	Café 1 (Compra)	Café 1 (Compra)		40	Und	11,00	\$	22.079,67	\$	883.186,80		\$	9.715.054,80
33	Bienes de Aseo y Cafetería	Azúcar 1 (Compra)	Azúcar 1 (Compra)		40	Und	11,00	\$	6.833,50	\$	273.340,00		\$	3.006.740,00
34	Bienes de Aseo y Cafetería	Té (Compra)	Té (Compra)		30	Und	11,00	\$	9.186,93	\$	275.607,90		\$	3.031.686,90
35	Bienes de Aseo y Cafetería	Agua potable 4 (Compra)	Agua potable 4 (Compra)		40	Und	11,00	\$	16.585,29	\$	663.411,60		\$	7.297.527,60
36	Bienes de Aseo y Cafetería	Recogedor de basura 1 (Compra)	Recogedor de basura 1 (Compra)		8	Und	11,00	\$	4.444,33	\$	35.554,64		\$	391.101,04
37	Bienes de Aseo y Cafetería	Atomizadores (Compra)	Atomizadores (Compra)		10	Und	11,00	\$	1.614,91	\$	16.149,10		\$	177.640,10
38	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos 1 (Compra)	Vasos 1 (Compra)		8	Und	11,00	\$	2.049,03	\$	16.392,24		\$	180.314,64
39	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Compra)	Balde (Compra)		8	Und	11,00	\$	6.211,44	\$	49.691,52		\$	546.606,72
40	Bienes de Aseo y Cafetería	Papelera 2 (Compra)	Papelera 2 (Compra)		3	Und	11,00	\$	24.845,76	\$	74.537,28		\$	819.910,08
41	Bienes de Aseo y Cafetería	Dispensador de toallas de manos 1 (Compra)	Dispensador de toallas de manos 1 (Compra)		1	Und	11,00	\$	39.753,83	\$	39.753,83		\$	437.292,13
42	Bienes de Aseo y Cafetería	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)		0,19	Und	11,00	\$	93.172,63	\$	17.702,80		\$	194.730,80

Recargo por dotación especial		\$	-
Subtotal		\$	972.767.476,45
% AIU	10,00%	\$	97.276.747,65
IVA		\$	18.482.582,05
Total		\$	1.088.526.806,15

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.

2. Los ítems que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los ítems deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".